МИНИСТЕРУЛ
ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO
ЕКОНОМ1ЧНОГО РОЗВИТКУ

ПРИДН1СТРОВСЫШ1
МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

<<J4 » ноября 2024 года

г. Тирасполь

Об утверждении Плана проведения плановых проверок соблюдения требований
действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок

на 2025 год

В соответствии с пунктом 8 статьи 53 Закона Приднестровской Молдавской Республики,
от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике»(САЗ 18-48), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и
предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря
2017 года№  377, (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года
№ 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434
(САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186
(САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46). от 26 декабря 2019 года № 457
(САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40
(САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395
(САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-30),
от 30 декабря 2021 года № 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 22-3),
от 14 апреля 2022 года № 133 (САЗ 22-14), от 9 июня 2022 года № 210 (САЗ 22-22),
от 16 августа 2022 года № 300 (САЗ 22-32) от 23 декабря 2022 года № 489 (САЗ 22-50).
от 26 июня 2023 года № 212 (САЗ 23-26), от 3 июня 2024 года № 273 (САЗ 24-24), от 26 августа
2024 года № 392 (САЗ 24-36), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 декабря 2019 года №451 «Об утверждении Положения о порядке
проведения контроля в сфере закупок товаров (работ, услуг) в отношении субъектов
контроля» (САЗ 20-1) с изменениями и дополнением, внесенным Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 мая 2024 года № 233
(САЗ 24-22),

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План проведения плановых проверок соблюдения требований
действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок
на 2025 год согласно Приложению к настоящему Приказу.

2. Заместителю министра экономического развития Приднестровской Молдавской
Республики по тарифной и ценовой политике обеспечить размещение в информационной
системе в сфере закупок Плана, указанного в пункте 1 настоящего Приказа, не позднее
рабочего дня, следующего за днем его утверждения.

3. Контроль за исполнением Плана проведения плановых проверок соблюдения
требований действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики в
сфере закупок на 2025 год возложить на заместителя министра экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики по тарифной и ценовой политике.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель Председателя Правительства
Приднестровской Молдавской Республики -
министр

Приложение
к Приказу Министерства экономического
развития Приднестровской Молдавской
Республики
от 29 ноября 2024 года № 1183

План проведения плановых проверок соблюдения требований действующего
законодательства Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок на 2025 год

№  п/п Н а и м е н о в а н и е  с у б ъ е к т а  к о н тр о л я
Ю р и д и ч ес к и й  ад р ес
су б ъ е к та  к о н тр о л я

П р о в ер я ем ы й  п ер и о д Ц ель  п р о ве д е н и я  п р о вер к и

1 2 3 4 5

1
М е ж р а й о н н о е  го су д а р с т в е н н о е  у н и та р н о е

п р е д п р и я т и е  « Т и р асте п л о эн е р го » , ко м и сси я  по
о с у щ е с тв л е н и ю  за к у п о к  и ее  ч лен ы

г. Т и р асп о л ь ,
ул . Ш у то в а , 3

с 1 .01 .2023  го д а
по  3 1 .1 2 .2 0 2 3  го д а

С о б л ю д ен и е  тр еб о в ан и й  д ей ств у ю щ его
зак о н о д а т е л ь с т в а  П р и д н е стр о в ск о й

М о л д а вс к о й  Р есп у б л и к и  в сф ер е  за к у п о к

2
Г о с у д а р с т в е н н о е  у н и т а р н о е  п р ед п р и яти е

« Г К  « Д н е стр эн е р го » , к о м и с си я  по о су щ еств л ен и ю
за к у п о к  и  ее  ч лен ы

г. Т и р асп о л ь ,
ул . У к р аи н ск ая , 5

с 1 .01 .2023  го д а
п о  3 1 .1 2 .2 0 2 3  го д а

С о б л ю д ен и е  т р еб о в ан и й  д ей ств у ю щ его
зак о н о д а т е л ь с т в а  П р и д н е стр о в ск о й

М о л д а в с к о й  Р е сп у б л и к и  в сф ер е  зак у п о к

О
J

М у н и ц и п а л ь н о е  у н и т а р н о е  п р ед п р и яти е
« С л о б о д зе й с к о е  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е

х о зя й с т в о » , к о м и с си я  по  о с у щ е с т в л е н и ю  за к у п о к  и
ее  ч лен ы

г. С л о б о д зея ,
у л . Н о в о са в и ц к ая , 14 «а»

с 1 .01 .2023  го д а
по  3 1 .1 2 .2 0 2 3  го д а

С о б л ю д ен и е  т р еб о в ан и й  д ей ств у ю щ его
зак о н о д а т е л ь с т в а  П р и д н е стр о в ск о й

М о л д а в с к о й  Р есп у б л и к и  в сф е р е  зак у п о к

4
М у н и ц и п а л ь н о е  у н и т а р н о е  п р ед п р и я ти е  « Ж и л и щ н о

эк сп л у а т а ц и о н н а я  к о м п а н и я  г. Т и р асп о л я» ,
к о м и с с и я  по  о су щ еств л ен и ю  за к у п о к  и ее  ч л е н ы

г. Т и р асп о л ь ,
ул . 1 М ая , 116

с 1 .01 .2023  го д а
п о  3 1 .1 2 .2 0 2 3  го д а

С о б л ю д ен и е  т р еб о в ан и й  д е й ств у ю щ его
зак о н о д а т е л ь с т в а  П р и д н е стр о в ск о й

М о л д а вс к о й  Р есп у б л и к и  в сф е р е  за к у п о к

5
М у н и ц и п а л ь н о е  у н и т а р н о е  п р е д п р и я ти е  « Р ем о н тн о -
стр о и т е л ь н о е  у п р а в л е н и е  г. Б ен д ер ы » , ко м и сси я  по

о с у щ е с тв л е н и ю  за к у п о к  и ее ч лен ы

г. Б ен д ер ы , ул .
Г л яд к о в ск о й , 3

с 1 .01 .2023  го д а
по  3 1 .1 2 .2 0 2 3  го д а

С о б л ю д ен и е  тр еб о в ан и й  д ей ств у ю щ его
зак о н о д а т е л ь с т в а  П р и д н е стр о в ск о й

М о л д а в с к о й  Р есп у б л и к и  в сф е р е  зак у п о к

6

Г  о с у д а р с тв е н н о е  у н и т а р н о е  п р ед п р и яти е
« Г  р и го р и о п о л ь с к и й  д о р о ж н о -эк с п л у а т а ц и о н н о е

у ч а с т о к » , к о м и с си я  п о  о с у щ е с т в л е н и ю  за к у п о к  и  ее
ч л е н ы

г. Г р и го р и п о л ь ,
ул . У р и ц к о го , 7

с  1 .01 .2023  го д а
по 3 1 .1 2 .2 0 2 3  го д а

С о б л ю д ен и е  т р еб о в ан и й  д ей ств у ю щ его
за к о н о д а т е л ь с т в а  П р и д н е стр о в ск о й

М о л д а в с к о й  Р есп у б л и к и  в сф ер е  за к у п о к

№  п /п Н а и м е н о в а н и е  с у б ъ е к т а  к о н тр о л я
Ю р и д и ч е с к и й  ад р ес
с у б ъ е к т а  к о н тр о л я

П р о в ер я ем ы й  п ер и о д Ц ель  п р о ве д е н и я  п р о вер к и

1 2 3 4 5

7
Г о с у д а р с т в е н н а я  с л у ж б а  п о  с п о р т у  П р и д н е стр о в ск о й

М о л д а в с к о й  Р есп у б л и к и , к о м и с си я  по
о с у щ е с т в л е н и ю  за к у п о к  и  ее ч лен ы

г. Т и р асп о л ь ,
ул . М и р а , 21 «а»

с 1 .01.2023 го д а
п о  31 .1 2 .2 0 2 3  го д а

С о б л ю д ен и е  тр еб о в ан и й  д ей ств у ю щ его
за к о н о д а т е л ь с т в а  П р и д н е стр о в ск о й

М о л д а в с к о й  Р е сп у б л и к и  в сф е р е  зак у п о к

8

Г  о с у д а р с т в е н н а я  с л у ж б а  п о  к у л ь ту р е  и
и ст о р и ч е с к о м у  н асл ед и ю  П р и д н е с тр о в с к о й

М о л д а в с к о й  Р е с п у б л и к и , к о м и сси я  по
о с у щ еств л ен и ю  за к у п о к  и  ее  ч лен ы

г. Т и р асп о л ь ,
ул . П о к р о в с к ая , 96

с 1 .01.2023 го д а
по 31 .1 2 .2 0 2 3  год а

С о б л ю д ен и е  тр еб о в ан и й  д ей ств у ю щ его
за к о н о д а т е л ь с т в а  П р и д н е стр о в ск о й

М о л д а в с к о й  Р есп у б л и к и  в сф е р е  зак у п о к

9
М у н и ц и п а л ь н о е  у н и т а р н о е  п р ед п р и яти е

« Д у б о с с а р с к и й  го р о д ск о й  р ы н о к » , к о м и с си я  по
о с у щ е с т в л е н и ю  за к у п о к  и ее  ч лен ы

г. Д у б о с сар ы ,
ул . Л ен и н а , 67

с 1 .01 .2023  го д а
по 31 .1 2 .2 0 2 3  го д а

С о б л ю д ен и е  тр еб о в ан и й  д ей ств у ю щ его
за к о н о д а т е л ь с т в а  П р и д н е стр о в ск о й

М о л д а в с к о й  Р е сп у б л и к и  в сф е р е  зак у п о к

10
Г о с у д а р с т в е н н о е  у ч р е ж д е н и е  « Ц е н тр  по  к о н тр о л ю  за
о б р а щ е н и е м  м е д и к о -ф а р м а ц е в т и ч е с к о й  п ро д у к ц и и » ,

к о м и с с и я  по  о су щ еств л ен и ю  за к у п о к  и ее ч лен ы

г. Т и р асп о л ь ,
ул . Г в ар д ей ск а я , 35/1

с 1 .01 .2023  го д а
по  3 1 .1 2 .2 0 2 3  го д а

С о б л ю д ен и е  т р еб о в ан и й  д е й ств у ю щ его
зак о н о д а т е л ь с т в а  П р и д н е стр о в ск о й

М о л д а вс к о й  Р есп у б ли к и  в сф е р е  зак у п о к